



Verksamhets- berättelse 2023 års verksamhetsår

Inledning

Framför dig har du verksamhetsberättelsen för 2023, vilket betyder att vi nu kan lägga ännu ett år till handlingarna för Svenska Discsportförbundet Allround.

Ett år som har fört mycket positiva saker med sig, både i det som styrelsen har arbetat med, och det som har skett både lokalt och nationellt, när det gäller vår tävlingsverksamhet. Bland annat så har fler föreningar än på länge, arrangerat klubbmästerskap under året, vilket är jätteroligt, och en viktig pusselbit för att få igång en verksamhet på hemmaplan.

Under våren fortsatte att arbeta med projekten Hej Frisbee! och Kasta Loss. Under hösten fokuserade vi på att driva projektet Kasta Loss vidare för att på så sätt jobba mer fokuserat med värvningsaktiviteter. Under hela året hade vi Mike Beckmann anställd för att ansvara för projektens genomförande.

Styrelsen fattade i början av året beslut om att vi ville söka Allround-VM 2025 om rätt förutsättningar fanns för detta. Det skulle då vara 10 år sedan Sverige arrangerade Allround-VM senast. Under året har mycket tid lags på att göra en bra förstudie, för att undersöka förutsättningarna för att arrangera en sådan tävling.

När det gäller den inhemska tävlingsverksamheten så genomfördes även detta år en Allround- och DDC-tour. Glädjande nog så kunde vi under året utöka antalet tour-tävlingar, mot föregående år, vilket lovar gott inför framtiden.

Under hösten fick vi också kalla till ett extra årsmöte, för att där välja verksamhetsrevisorer och en ny valberedning. Att vi kunde hitta personer till dessa poster kändes väldigt viktigt för att kunna driva den demokratiska processen vidare.

Styrelsen vill också passa på att tacka alla er förtroendevalda, ideellt engagerade och anställda på kansliet som på olika sätt har bidragit till Svenska Discsportförbundet Allrounds verksamhet. Ni är ovärderliga!

Styrelsen

Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen bestått av:

Johan Robertson	Ordförande
Thomas Olsson	Vice ordförande
Anneli André	Sekreterare
Conny Thunberg	Kassör
Vendela Arveskär	Ledamot

Anställda

Mike Beckmann 100% 1 jan – 31 dec 2023

Övriga förtroendevalda

Räkenskapsrevisor

Charlotta Billing (auktoriserad revisor)	Ordinarie
Helena Johansson (auktoriserad revisor)	Suppleant

Sakrevisor

Dieter Johansson	Ordinarie
Anders Jonsson	Suppleant

Valberedning

Stefan Karlsson	Sammanställande
Tomas Burvall	Ledamot

Linda Andersson

Ledamot

Andra uppdrag

Tävlingsutskottet

Stefan Karlsson

Peter Karlsson

Frida Kilby

Peter Henriksson

Niloofar Mosavar Rahmani

Medlemsföreningar

Bollnäs FDC

Carlskrona DK

Flying Flamingo Frizbee Flingers

Föreningen Frisbee Laholm

Hässleholm FF

IK Ymer Frisbee

Kalmar FK

Karnas DK

KFUM Norrköping Frisbee

KFUM Örebro Frisbee SFMSC

Linköpings UFS

Mönsterås FF

Nybro DK

Spinndisc FK

Södertörns FK

Umeå DC

Uppsala FdK

Värnamo FC

Styrelsens inre arbete

På årsmötet 2023 valdes till stora delar samma styrelse som hade verkat under 2022. Det gjorde att arbetat i styrelsen kunde fortsätta utan någon längre startsträcka.

Under året har styrelsen fokuserat på att arbeta med de beslut som togs på årsmötet. Några av dessa har styrelsen kunnat genomföra eller i alla fall påbörjat, medan andra har av olika skäl inte genomförts. Mer om detta går att läsa här i verksamhetsberättelsen under varje rubrik.

Med anställningen av Mike Beckmann så har styrelsen under året haft rollen som arbetsgivare. Mycket tid har gått åt för arbetet som följer med arbetsgivaransvaret. Det har handlat om planering, medarbetarsamtal, lönehantering med mera. Allt för att vi ska leva upp till att vara en bra arbetsgivare.

Styrelsen har även i år haft en person i styrelsen som har varit länken till Tävlingsutskottet. Allt för att verksamheterna ska fungera så smärtfritt som möjligt, men också för att styrelsen kontinuerligt ska få information om vad som händer och är på gång.

Under året har styrelsen lagt mycket fokus på att få till ett SM under 2024, då vi fick avslag på vår ansökan om att vara med på SM-veckan.

Styrelsen har också varit involverad i arbetet med att få arrangera Allround-VM 2025. Det gäller både förstudiefasen och därefter själva ansökningsfasen.

Under 2023 har styrelsen haft 12 protokollförda sammanträden varav tre har varit fysiska helksammanträden.

Extra Årsmöte

På årsmötet i mars 2023 genomförs inget val av verksamhetsrevisorer och valberedning. Detta då det inte fanns några personer som var intresserade att ta på sig uppdraget.

Årsmötet beslutade att styrelsen fick i uppdrag att arbeta fram en lösning som ledde fram till att vi vid ett senare tillfälle kunde välja dessa poster.

Med kansliets hjälp så lyckades man att hitta personer som var intresserade av att ta på sig uppdragen som saknades.

Med ett extrainsatt styrelsemöte i oktober, så kunde styrelsen fatta beslut om att bjuda in till ett extra årsmöte den 31 oktober.

På det extra årsmötet som lockade representanter från två medlemsföreningar, så valdes nya verksamhetsrevisorer och en ny valberedning.

Personal

Mike Beckmann har sedan sommaren 2022 varit anställd för att driva projekten Hej Frisbee! och Kasta Loss. Fokus på arbetet har legat på att vara ute och marknadsföra Allroundsporten till skolor i med inräkning på åldrarna 6-16 år.

För att kunna anställa en person under den här tiden har förbundet sökt och fått medel från både återstartsbidrag och rörelsesatsningspengar.

Arbetet har gjorts via utskick till skolor, studiedagar för lärare samt instruktioner för elever. Allt med målsättning om att det ska vara fler som känner till Allroundsporten och förhoppningsvis väljer att söka sig till någon av våra föreningar. I arbetet har det också ingått att ha dialog med föreningarna för att se vad de kan göra för att locka till sig nya utövare.

Även om det inte går att mäta effekten av anställningen just nu, så är styrelsen övertygad om att arbetet med att ha någon person som arbetar mot skolor och våra föreningar är ett vinnande koncept för att möjliggöra att fler hittar till vår sport.

Vi vill också passa på att tacka Mike Beckmann för hans arbete, då hans anställning upphörde den 31 december 2023.

Hej Frisbee! och Kasta Loss

Under våren fortsatte arbetet med att driva projekten Hej Frisbee! och Kasta Loss vidare. Mike Beckmann fortsatte sitt arbete med att föra dialog med skolor runt om i landet, för att kunna komma ut och hålla instruktioner till skolor som hade fått våra utskickade frisbeepaket. Detta i syfte att få fler att vilja använda frisbeen som ett redskap både i undervisningen och som rastaktivitet.

Syftet med detta är att i slutändan få fler barn och unga att vilja röra på sig, vilket framförallt Hej Frisbee! har haft som mål, men också att få fler aktiva allroundspelare, vilket var målet med Kasta loss-projektet.

Samtidigt som Mike Beckmann jobbade med den uppsökande verksamheten, så fortsatte arbetet med att skicka ut frisbeepaket till skolor som hade anmält sitt intresse av att få ta del av dessa paket. När sista paketet var skickat så kan vi konstatera att cirka 650 skolor har fått ta del av dessa, vilket får ses som väldigt lyckat.

Vi vet inte om alla frisbeepaket med medföljande instruktioner som har skickats iväg, har använts eller inte. Vi kan bara ha en förhoppning om att det har lett till att fler barn och ungdomar har fått möjligheten att stifta bekantskap med detta fantastiska sportredskap.

Vem vet? Om några år kanske vi kommer att ha flera nya utövare, just på grund av dessa utskickade frisbeepaket.

Kasta Loss

I och med att förbundet inte fick några ytterligare statliga medel för att kunna driva vidare Hej Frisbee! så valde styrelsen att dra ner på arbetet med skolsamverkan och i stället fokusera på att driva Kasta Loss-projektet vidare. Detta då förbundet hade fått nya "Återstartspengar" vilket räckte för att anställa en person under hösten.

Mike Beckmann som var på väg att avsluta sin ett-åriga anställning erbjöds jobbet att under hösten arbeta vidare med Kasta Loss. En tjänst som han tackade ja till.

Till skillnad mot hur det tidigare upplägget såg ut för Kasta Loss-projektet, så ville styrelsen den här gången fokusera på att ta fram och genomföra fler aktiviteter ur ett värningsssyfte, än vad som var fallet tidigare.

Styrelsens ambition med projektet har hela tiden varit att försöka koppla ihop skolaktiviteterna med allround-föreningar i närheten. Detta för att möjliggöra för föreningarna att komma i kontakt med skolor i syfte att visa upp att man finns, men framför att för att man ska kunna bjuda in ungdomar till sin verksamhet.

Under hösten så har Mike Beckmann genomfört aktiviteter för både elever och lärare på skolor i framför allt södra Sverige. Även om aktiviteterna i sig har varit väldigt lyckade, där många, både elever och lärare har fått möjlighet att prova på allroundsporten, så har det stora problemet varit att det har varit alldeles för få föreningar som har varit involverade i arbetet.

Anledningen till detta är, dels att förbundet har allroundföreningar på allt för få orter i Sverige, dels att det i nuläget är allt för få föreningar som bedriver någon form av planerad allround-verksamhet, vilket hade behövts för att kunna få någon riktig effekt av arbetet som Mike Beckmann har gjort.

Utifrån de lärdomar som man kan dra av både Hej Frisbee! och kasta Loss, får nu styrelsen fundera hur man vill jobba vidare med satsningen på att få fler som känner till och har testat allroundsporten, men också hur förbundet ska arbeta för att vi ska ha föreningar som står redo att ta emot eventuellt intresserade personer.

Visionsarbetet

Styrelsen har sedan tidigare fattat beslut om inriktning och prioriterade områden som i slutändan ska leda fram till att vi når förbundets vision med slutmål 2030.

Inför 2023 såg styrelsen att man ville fokusera på de områdena som handlar om ledarskap och tävlingsverksamhet. Man gjorde det därför att man såg att det var de viktigaste områdena att komma igång med på kort sikt.

När det gäller ledarskapet så handlade det om att förbundet ska få fram kompetenta ledare som kan driva och utveckla verksamheten lokalt. Som ett led i detta arbete så påbörjade styrelsen arbetet med att ta fram en ledarskapsfilosofi, som beskriver vilket ledarskap som ska genomsyra förbundets verksamhet.

Under arbetets gång har styrelsen sett att det i dagsläget knappt finns några förutsättningar för att få fram ledare i våra föreningar, varken på kort eller längre sikt. Det har gjort att styrelsen för tillfället har valt att pausa arbetet med att ta fram en ledarskapsfilosofi.

När det gäller våra tävlingsgrenar och hur de utförs, så har styrelsen under året påbörjat arbetet med att se över vad som behöver göras för att de ska bli mer lättillgängliga för att på så sätt locka nya utövare. Ett arbete som kommer att fortsätta under 2024.

Under året har tävlingsutskottet arbetat fram ett förslag på grenanpassningar för juniorer, som också har testats med gott resultat. Här behöver vi fortsätta att testa och utvärdera förslaget innan styrelsen kan fatta något beslut i frågan.

Landslag

Inför säsongen 2023 så fanns tankar om att genomföra ett Allround-VM i Italien. I och med detta så påbörjade styrelsen diskussioner om vad som skulle krävas för att vi skulle ha ett slagkraftigt landslag som kunde vara med och konkurrera om de ädlaste medaljerna.

Satsningen innehöll förutom tillsättandet av en förbundskapten också en totalsatsning på några utvalda spelare som innebar att de fick allt bekostat både inför och under själva VM.

När det tyvärr visade sig att Italien inte kunde arrangera Allround-VM, och det heller inte fanns några andra mästerskap under 2023, så valde styrelsen att lägga ner satsningen på ett landslag under året och i stället arbeta för att få till ett slagkraftigt landslag med Allround-VM 2025 i sikte.

Sociala medier

Under året har styrelsen arbetat med att göra förbundets hemsida mer användarvänligt. Förutom att göra sidorna mer enhetliga så har vi också jobbat med att ändra om strukturen på hemsidan så att det blir lättare att hitta det man söker.

Eftersom tanken med hemsidan är att först och främst vara en sida där man kan hitta information om Allroundsporten men också en sida där resultat förbundets tävlingar finns samlade, så är det också där som vi jobbat med att förbättra innehållet.

Vår Facebooksida som också är den kanal som vi använder för att få ut relevant information, har förvisso ökat i antalet besökare. Det är ändå så att det skulle behövas många fler som valde att följa sidan, för att vi ska kunna på ett bättre sätt säkerställa, att informationen har nått ut i organisationen.

Inför året så planerades det för att styrelsen också skulle öppna upp ett Instagramkonto, vilket inte har gjorts. Största anledningen till detta och att vi inte har kunnat arbeta mer än vad vi gör med både hemsidan och Facebook-sidans utveckling, beror på tidsbrist men också brist på personer som har möjlighet att vara med och jobba med detta.

Vill vi att både hemsidan och Facebook-sidan ska utvecklas framöver. Men för att göra detta så behöver vi få in fler personer som är med i ett sådant arbete. Under 2024 kommer därför styrelsen att se över möjligheten att bilda en arbetsgrupp som kan jobba med detta.

Kommunikation

En viktig del i styrelsens arbete är att både informera om vad som styrelsen arbetar med och vilka beslut man fattar, men också att lyssna in organisationen och vad medlemmarna vill.

Under året har styrelsen fortsatt att skicka ut digitala månadsbrev till alla medlemsföreningar. Med månadsbrev har styrelsen kunnat informera om vad som tagits upp på senaste styrelsemötet, men det har också varit en möjlighet att ta upp viktig information som kommer direkt från Svenska Frisbeesportförbundet och RF/SISU Idrottsutbildarna.

Tyvärr så är styrelsen medvetna om att informationen som skickas ut till medlemsföreningarna inte alltid går vidare i organisationen, utan stannar hos den som är informationsmottagare.

Det som har saknats under året är en tydlig dialog mellan styrelsen och våra medlemsföreningar men också med våra utövare. Utan dialogen är det svårt att veta om styrelsen jobbar med rätt frågor och om besluten som fattas kommer att landa väl i organisationen.

För att vi-känslan ska infinna sig i organisationen så behöver styrelsen under 2024 arbeta med hur vi kan förbättra kommunikationen och dialogen på alla plan.

Inkludering

Utifrån den kartläggning som gjordes 2022 som tar upp hur Svenska Frisbeesportförbundet och grenförbundet arbetar med inkludering, så har styrelsen påbörjat arbetet med att se över vad vi som grenförbund behöver göra för att vi ska kunna se oss som ett inkluderande förbund i alla delar, Grunden i det arbetet är de slutsatser och rekommendationer som lades fram av de som genomförde kartläggningen.

Under 2024 kommer det arbetet att intensifieras med konkreta åtgärder som leder till att vi kan bli mer inkluderande. Allt för att vi ska bli ett förbund som också i praktiken lever efter vår vision och värdegrund. En vision och värdegrund som bland annat talar om att alla ska kunna delta i verksamheten utifrån sina egna förutsättningar.

Informationsfolder om allroundsporten

Efter en förfrågan från företaget Discsport om att få skicka med en informationsfolder om allroundsporten, i deras utskick av discar, så fattade styrelsen beslut om att en informationsfolder skulle tas fram.

Foldern som togs fram och både finns i tryckt- och digital form, ger en kort beskrivning av de olika allroundgrenarna. Med en QR-länk kopplad till varje sida så kommer man vidare till förbundets hemsida där man kan få mer information om de olika grenarna.

Under några sommarveckor så skickade Discsport ut flera hundra foldrar till kunder som hade beställt discar. Vad detta ger i det korta- och långa perspektivet är svårt att säga? Vi kunde ändå konstatera att under den här perioden så ökade antalet besökare på vår hemsida.

Allround-VM 2025

Utifrån beslut i styrelsen om att undersöka möjligheten för att kunna arrangera ett Allround-VM i Sverige 2025, så påbörjades ett arbete med att se om det fanns några intresserade föreningar som skulle kunna tänka sig att stå som värd för mästerskapet.

Tre föreningar lämnade in intresseanmälningar. Utifrån intresseanmälningarna så fick föreningarna presentera sina tankar både i ord och i skrift.

Efter att ha besökt orterna och föreningarna som visat intresse så fattade styrelsen beslut om att man såg en möjlighet i att kunna arrangera ett VM i Sverige, och att Ängelholm med Flying Flamingo Frizbee Flingers (FFFF) som lokal förening, var bäst lämpad för att göra detta.

Efter beslut i styrelsen om att gå vidare med en ansökan så har en arbetsgrupp under hösten arbetat med att ta fram en proffsig ansökan innehållande både en "Bid Book" och en film som presenterar Ängelholm som tävlingsort.

Ansökan till WFDF gjordes i december och den 15 februari lämnas besked om vem som får arrangera Allround-VM 2025.

Tävlingsutskottet (TU)

TU:s huvudsakliga verksamhet under året var inriktad på att planera och hitta arrangörer till Allround- och DDC-touren, samt planera och genomföra Allround-SM i samverkan med SM-veckan i Umeå.

Utanför tourerna har TU ansvarat för att sanktionera andra tävlingar än de som ligger i förbundets tävlingsprogram. Glädjande nog så kan vi konstatera en ökning av arrangörer som vill få sina tävlingar sanktionerade, jämfört med föregående år.

Förutom detta har TU gjort en genomgång och uppdatering av listan över svenska rekord, och en årsbästa lista har tagits fram.

Tävlingsprogram

Årets Allroundtour bestod av följande tävlingar:

Vårsläppet, Linköping, 13 maj, DDC

Norrköpingskastet, Norrköping, 14 maj, längd och precision

Flamingo Classic, Ängelholm, 17-18 juni, DDC, Fristil, Discgolf

SM-veckan, Umeå, 27 juni-1 juli, DDC, Discgolf, Längd, Fristil, Discathon, SCF, Precision

Malmö Open, Malmö, 26-27 augusti, DDC, Discgolf, Discathon

LUFS Masters, Linköping, 10 september, DDC

Höstkastet, Kalmar, 23-24 september, DDC, SCF, Discgolf

Allround Touren

Under 2023 fick vi till fem deltävlingar med fler grenar än en, vilket är två fler än föregående år. Dessutom blev alla planerade tävlingar i touren även genomförda vilket är kul då det genererar många tävlingstillfällen.

Totalt deltog i år samma antal spelare som föregående år, vilket var 80 spelare. Av dessa var sex från andra länder än Sverige. Av deltagande spelare var 8 spelare juniorer och tre spelare damer, vilket tyvärr innebär att för bägge dessa klasser sjönk deltagandet från föregående år.

Toursegrarna blev till slut:

Junior: Sixten Josjö (Uppsala FdK)

Dam: Frida Kilby (KFUM Norrköping)

Open: Jonas Bengtsson (Södertörns FK)

Alla resultat finns på förbundets hemsida.

DDC Touren

2023 års Svenska DDC Tour bestod av sex deltävlingar, varje spelare fick räkna sina främsta fyra placeringar. Totalt deltog 49 spelare, av dessa gästspelade två från Finland, tre från Tyskland och en från USA. Totalt så ökade antalet spelare (5st) jämfört med året innan.

Vårsläppet vanns av: Thomas Palmér (LUFS) och Stefan Karlsson (LUFS)

Flamingo Classic vanns av: Dieter Johansson (Värnamo FC) och Martin Höser (Tyskland)

SM vanns av: Thomas Palmér (LUFS) och Stefan Karlsson (LUFS)

Malmö Open vanns av: Dieter Johansson (Värnamo FC) och Mike Beckmann (FFFF)

LUFS masters vanns av: Thomas Palmér (LUFS) och Stefan Karlsson (LUFS)

Höstkastet vanns av: Thomas Palmér (LUFS) och Stefan Karlsson (LUFS)

Toursegrare blev återigen Stefan Karlsson och Thomas Palmér från LUFS. Tätt följda av Dieter Johansson Värnamo FC på en andra plats och Johan Eriksson Uppsala FdK FK på en tredjeplats.

Alla resultat finns på förbundets hemsida.

Allround SM

SM genomfördes som en del av SM-veckan i Umeå. Ett väldigt bra arrangemang från värdstaden med stora öppna fält och en precisionsfinal inne på stadens Rådhusorg. Precis som ett SM ska vara.

Tävlingarna flöt på fint med undantag för finalen i längd som var tvungen att skjutas upp en dag på grund av kraftig nederbörd.

Svenska mästare i open och junior blev Fredrik Bodell och Rufus Kaczorek Hansson, Bollnäs FDC. Damerna hade tyvärr ingen klass på grund av för få deltagare.

Svenska mästare 2023:

	Open	Junior
Discathon	Fredrik Bodell, (Bollnäs FDC)	Ludde Andersson, (Nybro DGK)
DDC	Stefan Karlsson, (LUFS) Thomas Palmér, (LUFS)	Sixten Josjö, (Uppsala FdK)
Fristil	Stefan Karlsson, (LUFS) Thomas Palmér, (LUFS)	Rufus Kaczorek Hansson, (Bollnäs FDC)
Precision	Jonas Bengtsson, (Södertörns FK)	Rufus Kaczorek Hansson, (Bollnäs FDC)
Längd	Jakob Eklund, (Spinndisc FK)	Algot Källgården, (Umeå DGC)
SCF	Edvin Almqvist, (LUFS)	Ludde Andersson, (Nybro DGK)
Discgolf	Fredrik Bodell, (Bollnäs FDC)	Algot Källgården, (Umeå DGC)
Allround	Fredrik Bodell, (Bollnäs FDC)	Rufus Kaczorek Hansson, Bollnäs FDC)

Övrig verksamhet

Tävlingsutskottet har under året inhandlat material och tillverkat precisionsmål, TU har genomfört IRL-möte och bidragit till de klubbar som under året har arrangerat tävlingar med fler än en gren.

Utöver detta har TU inhandlat och graverat medaljer till våra tourer.

Möten

Sju digitala möten har genomförts från januari till november och ett eller två avslutande möten för året är planerade. Förutom digitala möten har TU träffats bland annat på SM-veckan.

Möten som inte innefattar hela TU har också genomförts, en hel drös med möten avseende SM-veckan i Umeå samt några möten med styrelsen för genomgång av årets arbete.